
Zápis 

z XIX. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 30. prosince 2015, od 16.00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 16.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.12.2015 do 30.12.2015. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, ţe je 

přítomno 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takţe 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu bylo navrţeno další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program XIX. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Rozpočtové opatření č. XI Obce Komorní Lhotka 

7. Odměny členům zastupitelstva obce 

8. Sociální fond Obce Komorní Lhotka 

9. Výpověď smlouvy 

10. Rozpočet Obce Komorní Lhotka na rok 2016 

11. Smlouva o poskytnutí dotace 

12. Ţádost ISÚ 

13. Sazebník úhrad za poskytování informací 

14. Diskuse, různé 

15. Přečtení usnesení a závěr 

 

 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Karla Ponczu, Stanislava Čmiela a zapisovatelem 

MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: 
Karla Ponczu, Stanislava Čmiela a zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve sloţení: Ing. Halina Zientková,  

Aleš Majer, Jiří Šimík. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení:  
Ing. Halina Zientková, Aleš Majer, Jiří Šimík. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3/XIX/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Rozpočtové opatření č. XI Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil k projednání a schválení rozpočtové opatření č. XI Obce Komorní Lhotka, 

které bylo předem projednáno s finančním výborem.    

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. XI Obce 
Komorní Lhotka.  
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

7) Odměny členům zastupitelstva obce  

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh odměn dle nařízení vlády č. 352/2015 Sb., ze 

dne 14.12.2015, kterým se mění nařízení vlády 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů na jehoţ základě dojde  ke zvýšení maximálních částek 

o 3%, od 1.1.2016 – viz. příloha. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odměny dle nařízení vlády č. 
352/2015 Sb., ze dne 14.12.2015, kterým se mění nařízení vlády 37/2003 Sb. o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
od 1.1.2016 – viz. příloha. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0   
Usnesení č. 5/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 
 



8) Sociální fond Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil k projednání a schválení Zásady pro tvorbu a pouţívání fondu Obce Komorní 

Lhotka.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Zásady pro tvorbu a používání fondu 
Obce Komorní Lhotka. 
                                
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

9) Výpověď smlouvy 

Předsedající předloţil k projednání a schválení výpověď smlouvy o energetickém poradenství a 

správě odběrných míst odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu ze dne 

3.7.2013, odvolání písemného zmocnění mezi Obcí Komorní Lhotka a obecně prospěšnou 

společností Energie pod kontrolou o.p.s., Brněnská 3883/48, Hodonín. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje výpověď smlouvy o energetickém 
poradenství a správě odběrných míst odběrných zařízení pro spotřebu elektrické 
energie a zemního plynu ze dne 3.7.2013, odvolání písemného zmocnění mezi Obcí 
Komorní Lhotka a obecně prospěšnou společností Energie pod kontrolou o.p.s., 
Brněnská 3883/48, Hodonín a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/XIX/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

10) Rozpočet Obce Komorní Lhotka na rok 2016 

Předsedající podal Návrh rozpočtu Obce Komorní Lhotka na rok 2016, kdy tento byl zveřejněn na 

úřední desce od 22.12.2015 do 30.12.2015, byl dán na vědomí zastupitelstvu obce a projednán 

finančním výborem a s Návrhem sociálního fondu Obce Komorní Lhotka na rok 2016 jsou 

předloţeny ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje na základě návrhu rozpočet Obce 
Komorní Lhotka na rok 2016 ve výši: 
 

- Příjmy celkem                               21.712.600.- Kč 
- Výdaje celkem                              21.712.600,- Kč 

 
Rozpočet se schvaluje jako vyrovnaný. 
 
Na základě návrhu rozpočet sociálního fondu Obce Komorní Lhotka na rok 2016 ve 
výši: 

- Zdroje                                                 214.727,- Kč 
- Výdaje                                                214.727,- Kč  

 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8/XIX/ZO/2015 bylo schváleno.  



11) Smlouva o poskytnutí dotace 

Předsedající předloţil k projednání a schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje mezi: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, Ostrava a Obec Komorní 

Lhotka, Komorní Lhotka 27 v rámci vyhlášeného dotačního programu „Program na podporu 

přípravy projektové dokumentace 2015“ na realizaci projektu „Stavební úprava a přístavba 

mateřské školy – Komorní Lhotka.“  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 
Ostrava a Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2015“ na 
realizaci projektu „Stavební úprava a přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka“, 
zároveň pověřuje starostu jejím podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

12) Žádost ISÚ 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost Integrovaného sociálního ústavu Komorní 

Lhotka o navýšení částky čerpání prostředků fondu investic o 140.000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Integrovanému sociálnímu ústavu 
Komorní Lhotka navýšení čerpání prostředků fondu investic o 140.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

13) Sazebník úhrad za poskytování informací 

Předsedající předloţil k projednání a schválení sazebník úhrad za poskytování informací v souladu s 

§ 5 odst. 1 písm. f) zákona 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění, ve 

spojení s § 17 tohoto zákona a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a 

licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a na 

základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění, viz. 

příloha.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje sazebník úhrad za poskytování 
informací. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 11/XIX/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



14) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, ţe bylo zvoleno nové vedení 

Mikroregionu obcí povodí Stonávky, předseda Miloslav Hampel, místopředseda Ing. Petr 

Martiňák. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ředitelky ISÚ p. Sztefkové, ţe dodávku stravy pro 

ISÚ bude provádět fa Grill Bar Komorní Lhotka. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty p. Szromka, ţe nelze vydat 

vyhlášku ohledně kamenů kolem místních komunikací. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz J. K. ohledně přístavby mateřské školy v Komorní 

Lhotce, časový harmonogram. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz J. K. na opravu pánského WC v budově Obecního 

úřadu – šlo o havarijní stav.  

 

MUDr. Dagmar Indráková přečetla usnesení, která byla přijata na XIX. zasedání zastupitelstva obce 

a poté předsedající v 16.50 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na XIX. zasedání zastupitelstva obce 

3) Odměny členům ZO 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.12.2015 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

Ověřovatelé:           Karel Poncza                   .………………………… dne ………………... 

  

                                Stanislav Čmiel               …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                  Miloslav Hampel             …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:  Ing. Jaroslav Szromek             …………………………. dne………………... 


